

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ جنوری ۲۰۱۸

آمادگی های جنگی بین "باند ارگ" و "جمعیت اسلامی"

۲

یکشنبه- ۲۴ جدی ۱۳۹۶ - کابل: به ارتباط آمادگی های جنگی که از طرف "عطاء" و بهتر است گفت یک قسمت "جمعیت اسلامی" علیه "باند ارگ" گرفته شده، باید گفت:

۱- بزرگترین سودی که "عطاء" از لشکر کشی "باند ارگ" علیه خود برد، سیاست غلط آن باند در استفاده از "حزب گلبدین" علیه "جمعیت بود" این سیاست غلط گذشته از این که جنگ را به یک جنگ قومی تمام عیار می تواند تغییر دهد جنگی که اقوام غیر پشتون به اجبار در عقب "عطاء" قرار بگیرند، دشمنی ها و کشتار هائی که بین "حزب گلبدین" و "جمعیت" در طول ۴ دهه وجود داشته و هریک از آنها حین قدرت از طرف دیگر انتقام های خونین گرفته است، زنگ خطری بود برای تمام "جمعیت اسلامی" و حتا بخشهایی از "شورای نظار" تا مخالفت های درونی شان را یکسو گذاشته در کنار "عطاء" قرار بگیرند.

۲- به اساس همین سیاست غلط "باند ارگ" و جنگ را، جنگ قومی و جنگ بین "حزب گلبدین" و "جمعیت" ساختن، "عطاء" قادر شده است از ولایت بلخ با ۳ میلیون باشند، حدود ۸۰ هزار سرسپرده آماده به جنگ از خود نیروهای جمعیت در شهر و ولسوالی های آن سازماندهی نماید.

۳- "باتور دوستم" در غیاب پدرش، قادر است بین ۱۰ الی ۱۵ هزار جنگنده بسیج نماید.

۴- هرچند همسوئی "خلیلی" و "دانش" با "غنی" تا حد زیادی ظرفیت "محقق" را در بسیج نیروکاهش داده، با آنهم حدس زده می شود که کلاً در حدود ۵ هزار جنگنده - چه بسا از لشکر فاطمیون- در اختیار "عطاء" قرار داده بتواند.

۵- طبق اطلاع تا قبل از این که دولت دست نشاندہ جلو مسافرت قندهاری ها و افراد شورای مشرقی را در منطقه دوشی سد نماید، به هزاران نفر از آن دو ولایت خود را غرض حمایت از "عطاء" به مزار رسانیده اند.

۶- به علاوه حدود ۱۰۰ هزار انسان مسلحی که در مقایسه با اردوی ساخت استعمار "غنی" از انگیزه های بیشتری برای جنگ برخوردارند، - یکی برای نان می جنگد و دیگری برای جان- به هزاران تاجر جنگ که منتظر اند تا در چنین مواقعی با شرکت در جنگ منافع خود را تأمین نمایند، از هم اکنون در هر دو طرف وجود دارد.

این که سرانجام جنگ صورت خواهد گرفت و یا خیر، نه تنها اراده های فاشیستی، راسیستی، خودخواهانه و زورگویانه "باند ارگ" و شرکایش و "عطاء" و شرکایش در آن نقش بازی خواهد نمود، بلکه در کل منوط به تشخیص و مصلحتی است که اشغالگران به خصوص امریکا و انگلیس در آن منافع شان را ببینند.

در نتیجه هرگاه امریکا و انگلیس، تصمیم گرفته باشند که جنگ و ناامنی را در ابعاد وسیعتری در افغانستان ادامه دهند، نوکران و گدی های کوکی شان دست به جنگ خواهند زد، در غیر آن یکی را وادار به "تسلیم آبرومندان" خواهند نمود. آنچه مسلم است در صورت بروز جنگ، هرگاه دولت دست نشانده موفق شود از ورود نیروهای مشرقی و قندهاری به طرفداری از "عطاء" جلوگیری نماید، به علاوه ویرانی های برخاسته از جنگ، در آن صورت جنگ مطلقاً شکل قومی گرفته، نفرت قومی اوایل دهه ۳۰ قرن گذشته، دوباره احیاء خواهد شد.

دیده شود چه می شود!!